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Ðàçìåðû, ìì:

Ñïåöèôèêàöèÿ

MSJ 1000 2Â 1000À÷

Êîë-âî ýëåìåíòîâ â áëîêå 

Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå

Ìàòåðèàë êîðïóñà

Âûâîäû 

Ñðîê õðàíåíèÿ 

Íàïðÿæåíèå çàðÿäà ïðè öèêëè÷åñêîì ðåæèìå 

Ìàêñèìàëüíûé òîê çàðÿäà

Íàïðÿæåíèå ïîäçàðÿäà 

Íîìèíàëüíàÿ ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà 

Äèàïàçîí ðàáî÷èõ òåìïåðàòóð

Âíóòðåííåå ñîïðîòèâëåíèå

Ìàêñèìàëüíûé òîê ðàçðÿäà  

Âåñ

Åìêîñòü

Äëèíà

Øèðèíà

Âûñîòà (ìàêñ.) 365±3.0

171±3.0

471±3.0

1

ABS (àêðèëî-áóòàäèåí-ñòèðîë)

L-òèïà èëè âíóòðåííèé, ïîä áîëò

äî 6 ìåñÿöåâ ïðè 25°Ñ, áåç ïîäçàðÿäà*

2.35 Â/Ýë.;  òåìï. êîýôôèöèåíò: ±3.3 ìÂ/°Ñ

300.0 A 
 â ðåæèìå ïîñòîÿííîãî ïîäçàðÿäà I íå îãðàíè÷åímax 

(ïðè çàðÿäå ïîñòîÿííûì òîêîì),

25°Ñ 

0.74 ìÎì 

2

6000A (5 ñåê)

72.75 êã

1000 A÷ ïðè 10-÷àñîâîì ðàçðÿäå äî U  - 1.80 Â/Ýë ïðè 25 °Ñêîí.

ðàçðÿä: îò -20°Ñ äî +50°Ñ
çàðÿä: îò -20°Ñ äî +40°Ñ
õðàíåíèå: îò -20°Ñ äî +40°Ñ

2.23±0.02 Â/Ýë.; òåìï. êîýôôèöèåíò: ±3.3 ìÂ/°Ñ

      *Ïåðåä èñïîëüçîâàíèåì áàòàðåþ íåîáõîäèìî çàðÿäèòü.  Ïðè áîëåå âûñîêîé òåìïåðàòóðå îêðóæàþùåé ñðåäû âðåìÿ õðàíåíèÿ ñîêðàùàåòñÿ.

15ìèí 30ìèí 60ìèí 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷
1.60Â
1.67Â
1.70Â
1.75Â
1.80Â
1.83Â

15ìèí 30ìèí 60ìèí 2÷ 3÷ 4÷ 5÷ 6÷ 8÷ 10÷
1.60Â
1.67Â
1.70Â
1.75Â
1.80Â
1.83Â

U /TK ðàçðÿäà

U /TK ðàçðÿäà

ÐÀÇÐßÄ ÏÎÑÒÎßÍÍÛÌ ÒÎÊÎÌ : A ( 25 °Ñ)

ÐÀÇÐßÄ ÏÎÑÒÎßÍÍÎÉ ÌÎÙÍÎÑÒÜÞ : ÂÒ/ÁËÎÊ ( 25 °Ñ)

MSJ 1000 -  áàòàðåÿ ñ áîëüøèì ñðîêîì ñëóæáû - äî 20 ëåò. Êàê è
áàòàðåè äðóãèõ ñåðèé CSB îíà  íåîáñëóæèâàåìàÿ (AGM-òåõíîëîãèÿ),
ãåðìåòèçèðîâàííàÿ,  áåçîïàñíàÿ â ýêñïëóàòàöèè, èìååò íèçêèé 
óðîâåíü ñàìîðàçðÿäà, âûñîêîíàäåæíàÿ. Èñïîëüçóåòñÿ â êà÷åñòâå
ðåçåðâíîãî ïèòàíèÿ ïðîìûøëåííîãî îáîðóäîâàíèÿ, íà îáúåêòàõ
ýíåðãåòèêè, â ñèñòåìàõ òåëåêîììóíèêàöèè.

(http://www.csb-battery.com) 

by URS according to ISO 9001,ISO 14001.

The system of manufacturer was certified 

1588 1054 646 384 286 228 192 166 134 112
1510 1012 618 370 274 220 184 162 128 108
1408 954 606 364 268 218 182 158 126 106
1250 848 558 344 254 206 174 150 122 104
1076 782 526 328 244 204 168 148 120 100
910 704 486 310 232 188 160 140 114 96.0

2780 1874 1154 694 520 418 354 314 250 212
2754 1864 1150 684 518 414 350 310 248 210
2534 1734 1114 674 502 408 346 304 244 208
2278 1562 1040 644 484 394 332 290 238 202
1960 1440 980 616 464 382 322 284 230 196
1658 1298 904 580 442 352 308 268 220 190



MSJ 1000 2Â 1000À÷

Çàâèñèìîñòü ñðîêà ñëóæáû îò òåìïåðàòóðû

Òåìïåðàòóðà áàòàðåè (°Ñ)
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Âðåìÿ õðàíåíèÿ (ìåñ.)

Õàðàêòåðèñòèêè  çàðÿäà 

Ðàçðÿäíûå õàðàêòåðèñòèêè(I) 

Ðåêîìáèíàöèÿ ãàçà
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Âðåìÿ çàðÿäà (÷àñû)
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Ðàçðÿäíûå õàðàêòåðèñòèêè(II) 
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Òîê çàðÿäà

0.1CA(10÷)

0.65CA(1÷)1CA2CA
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Âðåìÿ ðàçðÿäà
ìèí ÷àñû

Òåìïåðàòóðà 25°Ñ

èåðàòà áåèíåæÿðïàÍ

Ðåêîìáèíàöèÿ ãàçà

40°Ñ

25°Ñ

5°Ñ

    
    Ðàçðÿä
     100% (0.1CAx10÷)
    Çàðÿä
     Íàïðÿæåíèå çàðÿäà 2.23 Â/Ýë
     Òîê çàðÿäà 0.1CA

Òåìïåðàòóðà 25°C

Çàðÿä: 0.05ÑÀõ24÷
Ðàçðÿä: 0.1ÑÀ (10÷) äî
U  - 1.80 Â/Ýëêîí.

Òåìïåðàòóðà: 25°Ñ

Çàðÿä:  íàïðÿæåíèå çàðÿäà: 2.23 Â/Ýë
              òîê çàðÿäà: 0.1ÑÀ 
Ðàçðÿä: òîê ðàçðÿäà: 0.1ÑÀ (10÷) ïðè 25°Ñ 
              êîíå÷íîå íàïðÿæåíèå: 1.80 Â/Ýë

Çàðÿä Ðàçðÿä

Ïðèìåíåíèå

Áóôåðíûé 
ðåæèì

Òåìïåðàòóðà

25°C 2.23 2.21-2.25 0.3Ñ

Ðåêîìåíäóåìîå 
çíà÷åíèå

Äèàïàçîí
çíà÷åíèé

Êîíå÷íîå íàïðÿæåíèå (Â/Ýë)Òîê ðàçðÿäà (À)Íàïðÿæåíèå çàðÿäà(Â/Ýë) Ìàêñèìàëüíûé
 òîê çàðÿäà

3÷

5÷

1÷

10÷

25°Ñ
5°Ñ

Âðåìÿ ðàçðÿäà(1÷), ìèí

Âðåìÿ ðàçðÿäà(10, 5, 3÷), ÷

Uêîí.

Òîê
 ðàçðÿäà

Âðåìÿ
 ðàçðÿäà

10÷

5÷

1÷

0.10ÑÀ

0.16ÑÀ

0.23ÑÀ

0.65ÑÀ

1.80Â

1.75Â

1.70Â

1.65Â

3÷
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